
1 

 

Výpis usnesení z 3. mimořádného zasedání  

Rady Libereckého kraje konaného dne 19. 2. 2024 

USNESENÍ č. 362/24/mRK 

Zahájení veřejné zakázky „Projekce a výstavba střešní fotovoltaické elektrárny – Střední 

odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Projekce a výstavba střešní fotovoltaické elektrárny  

– Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace“ v otevřeném řízení,  

v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, 

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

Ing. Petr Lenkvík, specialista energetických služeb, 

náhradník: Ing. Vratislav Ondráček, energetický a BIM manažer, 

Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer, projekty financované ze strukturálních fondů 

náhradník: Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 

fondů, 

Ing. Milan Adamec PhDr., ředitel školy 

náhradník: Bc. Pavel Šťastný, zástupce ředitele pro odborný výcvik 

Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 

náhradník: Ing. Jana Radějová, oddělení financování nepřímých nákladů; majetkoprávní 

operace, 

s c h v a l u j e  

1. text „Zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby projektované zhotovitelem (Design & Build)  

č. OLP/400/2024 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 29. 02. 2024 

 

 



Výpis usnesení z 3. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 2. 2024 

 2  

USNESENÍ č. 363/24/mRK 

Zahájení veřejné zakázky „Projekce a výstavba střešní fotovoltaické elektrárny – Střední 

průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Projekce a výstavba střešní fotovoltaické elektrárny  

– Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace“ 

v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, 

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

Ing. Petr Lenkvík, specialista energetických služeb, 

náhradník: Ing. Vratislav Ondráček, energetický a BIM manažer, 

Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer, projekty financované ze strukturálních fondů 

náhradník: Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 

fondů, 

Ing. Petr Froněk, ředitel školy 

náhradník: Ing. Jan Boček, PhD., zástupce ředitele pro odborný výcvik 

Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 

náhradník: Ing. Jana Radějová, oddělení financování nepřímých nákladů; majetkoprávní 

operace, 

s c h v a l u j e  

1. text „Zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby projektované zhotovitelem (Design & Build)  

č. OLP/399/2024 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 29. 02. 2024 

USNESENÍ č. 364/24/mRK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – Výstavba pavilonu 

učeben Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – Výstavba pavilonu učeben Gymnázia F. X. Šaldy, 

Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace“ v rámci dynamického nákupního systému 



Výpis usnesení z 3. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 2. 2024 

 3  

„Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, 

dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka 

REALSTAV MB spol. s r.o., Klaudiánova 124, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 25685210, 

za nabídkovou cenu 142.000 Kč bez DPH, tj. 171.820 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci č. OLP/4245/2023 

mezi Libereckým krajem a společností REALSTAV MB spol. s r.o., Klaudiánova 124, 293 01 Mladá 

Boleslav, IČO: 25685210 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění 

Termín: 15. 03. 2024 

USNESENÍ č. 365/24/mRK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS – Výstavba pavilonu 

učeben Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS – Výstavba pavilonu učeben Gymnázia F. X. Šaldy, 

Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace“ v rámci dynamického nákupního systému 

„Zajištění služeb technického dozoru stavebníka pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníky MIJAPO s.r.o., 

se sídlem Nová Víska 4, 463 31 Nová Ves, IČO: 07890711, TES Consulting, s.r.o., se sídlem 

V olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10, IČO: 17059071 a REALSTAV MB spol. s r.o., se sídlem 

Klaudiánova 124, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 25685210, kteří v řízení o veřejné zakázce 

vystupovaly jako společnost s názvem „SDRUŽENÍ MIJAPO+TES+REALSTAVMB  

– GYMNÁZIUM F.X.ŠALDY“, za nabídkovou cenu 2.590.000 Kč bez DPH, tj. 3.133.900 Kč včetně 

DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/4238/2023 mezi Libereckým 

krajem a společnostmi MIJAPO s.r.o., se sídlem Nová Víska 4, 463 31 Nová Ves, IČO: 07890711, 

TES Consulting, s.r.o., se sídlem V olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10, IČO: 17059071,  

a REALSTAV MB spol. s r.o., se sídlem Klaudiánova 124, 293 01 Mladá Boleslav,  

IČO: 25685210, které v řízení o veřejné zakázce vystupovaly jako společnost s názvem „SDRUŽENÍ 

MIJAPO+TES+REALSTAVMB – GYMNÁZIUM F.X.ŠALDY“ 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 03. 2024 

USNESENÍ č. 366/24/mRK 

Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky „Výstavba pavilonu učeben Gymnázia F. X. Šaldy, 

Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 3. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 2. 2024 

 4  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Výstavba pavilonu učeben Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, 

Partyzánská 530, příspěvková organizace“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka SYNER, s.r.o., se sídlem Dr. Milady Horákové 

580/7, 46001 Liberec, IČO: 48292516 za nabídkovou cenu 174.446.868 Kč bez DPH,  

tj. 211.080.710,30 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby projektované zhotovitelem (Design & Build) č. OLP/4172/2023  

mezi Libereckým krajem a společností SYNER, s.r.o., se sídlem Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 

Liberec, IČO: 48292516 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázkách, v platném znění. 

Termín: 15. 03. 2024 

USNESENÍ č. 367/24/mRK 

Revokace části usnesení č. 63/24/RK v bodě b) – Schválení memoranda o spolupráci 

při realizaci projektu „Integrované výjezdové centrum Turnov“ v k. ú. Daliměřice 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení č. 63/24/RK v části b) ze dne 9. 1. 2024 - memorandum o spolupráci 

(č. OLP/4191/2023) mezi Libereckým krajem a Ministerstvem vnitra v rámci výstavby nového 

„Integrovaného výjezdového centra Turnov“ (na p. p. č. 851/1, ostatní plocha, v katastrálním území 

Daliměřice, obci Turnov)“, 

s o u h l a s í  

s novým zněním memoranda o spolupráci (č. OLP/4191/2023) mezi Libereckým krajem 

a Ministerstvem vnitra v rámci výstavby nového „Integrovaného výjezdového centra Turnov“  

(na p. p. č. 851/1, ostatní plocha, v katastrálním území Daliměřice, obci Turnov)“, kdy došlo ke změně 

v čl. II odst. (3) memoranda, a to v termínu poskytnutí účelové dotace ve dvou částech, a to v roce 

2025 ve výši 55 mil. Kč a v roce 2026 ve výši 55 mil. Kč (původně bylo uvedeno „… v roce 2024 ve 

výši 55 mil. Kč a v roce 2025 ve výši 55 mil. Kč …“ 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit nové znění memoranda o spolupráci při realizaci projektu IVC Turnov Zastupitelstvu 

Libereckého kraje k projednání, 

Termín: 20. 02. 2024 

b) zajistit po schválení memoranda o spolupráci při realizaci projektu IVC Turnov v Zastupitelstvu 

Libereckého kraje jeho podpis Martinem Půtou, hejtmanem kraje. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 368/24/mRK 

Veřejná zakázka „Poskytování telekomunikačních služeb a související služby a dodávky 2023–

2027“ - rozhodnutí o vypořádání námitek 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o odmítnutí námitek proti oznámení o výběru dodavatele v rámci veřejné zakázky „Poskytování 

telekomunikačních služeb a související služby a dodávky 2023–2027“ od stěžovatele Vodafone 



Výpis usnesení z 3. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 2. 2024 

 5  

Czech Republic a.s., se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 25788001, 

dle § 245 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 29. 02. 2024 

USNESENÍ č. 369/24/mRK 

Výzva Zastupitelstva Libereckého kraje vládě k dofinancování platů nepedagogických 

zaměstnanců v regionálním školství pro rok 2024 a k jednání o financování regionálního 

školství 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu Libereckého kraje o výši 

finančních prostředků na platy nepedagogických zaměstnanců v Libereckém kraji na rok 2024 

v y z ý v á  

1. vládu ČR k dofinancování platů nepedagogických pracovníků, 

2. vládu ČR k zahájení okamžitého vyjednávání s kraji o financování regionálního školství 

v příštím období 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, předložit materiál, k projednání zastupitelstvu 

kraje. 

Termín: 20. 02. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………..……………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 
Liberec 20. 2. 2024 

zapsala Jitka Machálková 

 


